Et confirmatur 3.º Nam eadem est ratio de potentiis animae et de proprietatibus aliarum rerum; sed in aliis rebus proprietates non fluunt effective ab [essentia]; ergo. Probo minorem, quia quantitas est proprietas materiae primae, et tamen non fluit ab illa effective, quia materia nullam habet efficientiam.—Item, calor est proprietas ignis, et tamen non fit effectivus ab illius forma, quia prior est calor disponens materiam quam forma introducta. /

6 Nihilominus D. Thomas, supra,¹¹⁸ quem communiter sequuntur [Thomistae], tribuit animae efficientiam circa potentias suas. S84v

Quod probat ex differentia inter accidentia propria et communia. Omnia enim ista requirunt aliquam causam effectivam; sed differunt quod accidentia communia —quia extrinseca sunt— proveniunt ab extrinseca causa, at vero propria —quia intrinseca— ab intrinseca essentia [et causa] provenire debent, tamquam a principio activo. Forma enim substantialis, quae dat primum esse simpliciter composito, debet esse causa efficiens omnium quae per se illi conveniunt, nam in per se ordinatis semper quod prius est debet esse causa posterioris; forma autem et potentiae per se ordinantur ad perfectum esse compositi; ergo].

Et confirmatur haec sententia. Quia maiorem causalitatem habet essentia et forma rei circa proprias passiones suas, quam circa accidentia communia; sed in ordine ad accidentia communia est causa materialis et finalis. Sunt enim haec accidentia propter perfectionem substantiae; ergo aliud genus causalitatis habet circa proprias passiones, et non nisi effective; ergo. P145

Item, magis necessario dimanat intellectus ab anima quam calor a calore; sed unus calor fit effective a calore; [ergo].

Item, necessaria connexio inter aliqua duo non potest esse sine aliqua causalitate inducente illam connexionem; causalitas autem [materialis] per se sumpta non inducit illam, ut patet in accidenti et subiecto communi. Et idem est de causa finali; ergo haec dicta duplex causalitas non sufficit ad tam necessariam unionem, quanta est inter

76 ab anima PL, om. S. 79 essentia PL, anima S.
 6 86 differential] nia (!) S. 89 at vero SL, om. P. 90 essentia et om. P. 90 et causa L, om. S. 90 a SL, ab P. 90 principio SL, om. P. 95 ergo P, om. SL. 96 maiorem SP, plenior L. 97 essentia et om. P. 97 et forma om. L. 97 suas SL, om. P. 101 ergo SL, om. P, add. etc L. 103 calore S, alio PL, add. a fortiori intellectus ab anima erit efficienter (II 3, 5) L. 103 ergo P, om. S. 105 inducente SL, individente (!) P. 106 materialis PL, om. S. 106 sumpta SL, om. P. 107 dicta S, om. P, eiusmodi L.